UBND THÀNH PHỐ CẨM PHẢ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 110/QĐ-PGDĐT

Cẩm Phả, ngày 02 tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán năm 2025

cho các đơn vị dự toán trực thuộc

TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ quy

định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục; Nghị định 60/2021/NĐ-CP ngày

21/6/2021 quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 4744/QĐ-UBND ngày 12/12/2013 của UBND thành

phố về việc thành lập đơn vị dự toán cấp I phòng Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 639/QĐ-UBND ngày 05/3/2025 của Ủy ban nhân dân

thành phố Cẩm Phả về việc quy định tạm thời chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Cẩm Phả;

Căn cứ Quyết định số 5168/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của UBND thành phố

về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước, chi ngân sách địa phương năm 2025;

Quyết định số 838/QĐ-UBND ngày 28/3/2025 về việc điều chỉnh dự toán chi ngân

sách cấp thành phố; điều chỉnh  dự toán thu, chi ngân sách cấp xã năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 2022/QĐ-UBND ngày 23/5/2025 của UBND thành phố

về việc bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2025 cho Phòng Giáo dục và Đào tạo

kinh phí tiền lương hợp đồng lao động;

Căn cứ Quyết định số 2133/QĐ-UBND ngày 30/5/2025 của UBND thành phố

về việc bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2025 cho Phòng Giáo dục và Đào tạo

thực hiện triển khai học bạ số cho các trường THCS, TH&THCS;

Căn cứ Quyết định số 2170/QĐ-UBND ngày 02/6/2025 của UBND thành phố

về việc bổ sung dự toán chi ngân sách thành phố năm 2025 cho Phòng Giáo dục và

Đào tạo thực hiện chế độ chính sách đối với giáo viên (đợt 02);

Căn cứ Quyết định số 186/QĐ-PGDĐT ngày 26/12/2024 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo thành phố Cẩm Phả về  việc giao dự toán thu, chi ngân sách sự

nghiệp giáo dục năm 2025 cho các đơn vị dự toán trực thuộc;

Xét đề nghị của bộ phận kế toán Phòng Giáo dục và Đào tạo.

 2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung dự toán chi ngân sách năm 2025 cho các đơn vị trực thuộc

(kinh phí giao tự chủ), cụ thể như sau:

- Bổ sung dự toán thực hiện nâng lương thường xuyên, nâng lương trước

thời hạn, nâng phụ cấp thâm niên vượt khung, nâng phụ cấp thâm niên nghề, số

tiền: 3.184.357.000 đồng (Ba tỷ một trăm tám mươi tư triệu ba trăm năm mươi

bảy nghìn đồng).

(Chi tiết theo Phụ lục 1 kèm theo)

Nguồn kinh phí: Từ nguồn sự nghiệp giáo dục và đào tạo năm 2025.

Điều 2. Bổ sung, điều chỉnh dự toán chi ngân sách năm 2025 cho các đơn

vị dự toán trực thuộc (kinh phí không giao tự chủ), cụ thể như sau:

 - Bổ sung dự toán kinh phí tiền lương hợp đồng lao động năm 2025, số tiền:

11.616.845.000 đồng (Mười một tỷ sáu trăm mười sáu triệu tám trăm bốn mươi

lăm nghìn đồng).

 - Bổ sung dự toán kinh phí triển khai học bạ số năm học 2024-2025, số tiền:

214.030.000 đồng (Hai trăm mười bốn triệu không trăm ba mươi nghìn đồng).

- Bổ sung dự toán thực hiện chế độ chính sách đối với giáo viên, số tiền:

538.865.000 đồng (Năm trăm ba mươi tám triệu tám trăm sáu mươi lăm nghìn đồng).

- Bổ sung dự toán thực hiện chế độ chính sách đối với học sinh, số tiền:

18.000.000 đồng (Mười tám triệu đồng).

- Bổ sung dự toán kinh phí sửa chữa, thường xuyên, số tiền: 7.384.304.000

đồng (Bảy tỷ ba trăm tám mươi tư triệu ba trăm linh tư nghìn đồng).

- Bổ sung dự toán kinh phí hỗ trợ học phí học kỳ II năm học 2024-2025

theo Nghị quyết số 42/2024/NQ-HĐND, số tiền: 7.590.915.000 đồng (Bảy tỷ năm

trăm chín mươi triệu chín trăm mười lăm nghìn đồng).

(Chi tiết theo Phụ lục 2 kèm theo)

Nguồn kinh phí: Từ nguồn sự nghiệp giáo dục và đào tạo năm 2025 và

nguồn bổ sung có mục tiêu ngân sách tỉnh năm 2025.

- Điều chỉnh, bổ sung dự toán thực hiện hỗ trợ dạy thêm giờ cho giáo viên,

tổng kinh phí điều chỉnh, bổ sung: 55.580.000 đồng (Năm mươi lăm triệu năm

trăm tám mươi nghìn đồng).

(Chi tiết theo Phụ lục 3 kèm theo)

Điều 3. Căn cứ dự toán được giao, thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm

trước pháp luật và UBND thành phố Cẩm Phả về: Nội dung nhiệm vụ, số liệu, cơ

sở pháp lý xây dựng dự toán, đảm bảo theo đúng quy định của Luật Ngân sách và

các văn bản hướng dẫn thi hành; quản lý và sử dụng nguồn kinh phí bổ sung đảm

bảo đúng mục đích, tiết kiệm, hiệu quả; tuyệt đối không để lãng phí, thất thoát

ngân sách nhà nước.

 3

Điều 4. Các ông (bà) lãnh đạo, chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo,

thủ trưởng các đơn vị sử dụng ngân sách trực thuộc căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND thành phố (b/c);

- Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố;

- PGD số 7 – KBNN khu vực III;

- Lưu: VT, KT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đào Duy Hưng

		2025-06-04T14:22:22+0700
	Việt Nam
	Đào Duy Hưng<daoduyhung.c3campha@quangninh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-04T15:14:42+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.cp@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!